Администрация
сельского поселения
    Новый Сарбай
  муниципального
района Кинельский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№207 от 11.03.2024г.

«Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2019-2026 годы» за 2023 год»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от 25.02.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»на 2019-2026 гг.» за 2023 г.
     2. Опубликовать настоящее Постановление на  сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник Нового Сарбая».
  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Новый Сарбай                                                                муниципального района Кинельский                                                                       Самарской области                                                                     А.С.Золотухин

 (
Утвержден
Постановлением администрации сельского поселения
Новый
 Сарбай
 муниципального района Кинельский Самарской области

от
11
.03.20
2
4
 г.

№ 2
0
7

)

Отчет
 о ходе реализации и оценки эффективности
муниципальной программы «Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019-2026 гг.» за 2023 год.

	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019-2026 гг.» (далее – программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области  от 11.11.2015 г. № 52.
	Основной целью Программы является: достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области.
Для достижения поставленной цели необходимо выполнение следующей задачи: поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог, искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги.

Информация
о результатах достижения значений показателей
 (индикаторов) муниципальной программы «Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019-2026 гг.» за 2023 год.

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их
 плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1
	Доля улично-дорожной сети, убираемая механизированным способом

	%
	100
	100
	100
	Отчет

	Среднее значение по всем
целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы

	100

Перечень  выполненных мероприятий
 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области» на 2019-2026 гг.» за 2023 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	2023
план
	2023
факт

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	2380,2
	2063,4

	Итого по Программе
	2380,2
	2063,4

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	86,7

Реализация программных мероприятий позволяет привести в соответствие технические характеристики проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям; снизить уровень аварийности в вечернее и ночное время.
	Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 2063,4 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая – 86,7 %. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило  100%. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

Àäìèíèñòðàöèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹

20

7

îò

11

.0

3

.2024ã.

«

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности

муниципальной программы

«Модернизация и развитие автомобильных

дорог общего пользования местного значения сельского поселения

Новый

Са

рбай

муниципального

района Кинельский Самарской области»

на 2019

-

2026

годы» за 20

2

3

год

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðà

öèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíå

ëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè çà ¹ 18 îò 25.02.2020

ã.

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé î ðàçðàáîòêå, ôîðìèðîâàíèÿ è

ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì», ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ñåëüñêîãî

ïîñå

ëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé

îáëàñòè, àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé Ñàìàðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé îò÷åò î õîäå ðåàëèçàöèè è îöåíêè

ýôôåêòèâíîñòè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ìîäåðíèçàöèÿ è ðàçâèòèå

àâòîìîáèëüíûõ

äîðîã îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíå

ëüñêèé Ñàìàðñêîé

îáëàñòè»íà 2019

-

202

6

ãã.» çà 202

3

ã.

2

.

Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå íà  ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Êèíåëüñêèé www.kinel.ru è â ãàçåòå

«Âåñòíèê

Íîâîãî Ñàðáàÿ

»

.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

4.

Êîíòðîëü

çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ã

ëàâ

à

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Íîâûé Ñàðáàé

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèíåëüñêèé

Ñàìàðñêîé îáëàñòè

À.Ñ.Çîëîòóõèí